
　　　  雑収益

 　　　 退職給付費用 0

 　　　 表彰費

37,00037,000 0

119,000

△ 290,588

          印刷製本費 2,201,570 839,076

1,390,146

452,420

0

17,640 8,820

          退職金緊急支払積立資産受取利息 321,963 349,550

452,420 0
          給料手当 747,231 972,356
          役員報酬

        退職給付費用

△ 27,587

1,390,146

545,415545,415

△ 59,200

8,820          印刷製本費

          減価償却費 6,501 6,500 1
          通信運搬費 23,806 22,490 1,316
          旅費交通費 157,574 216,791 △ 59,217
          会議費 66,071 10,620 55,451
          福利厚生費 161,712 172,131 △ 10,419

          賞与引当金繰入額 137,600 182,544 △ 44,944
          役員退職慰労引当金繰入額 67,500 22,500 45,000

△ 225,125

3,882,596 3,588,903 293,693
722,984 554,225 168,759

        管理費

          雑費 21,000 80,200
          広告宣伝費 4,490,840 1,954,357 2,536,483
          支払手数料 7,596,496 7,611,738 △ 15,242
          特退共掛金 80,325 127,500 △ 47,175
          保険料 1,819,757,340 1,937,674,296 △ 117,916,956
          賃借料 1,312,416 1,479,828 △ 167,412
          光熱水料費 505,040 510,836 △ 5,796

1,362,494
          消耗品費 52,139 98,880 △ 46,741
          減価償却費 25,997 25,998 △ 1
          通信運搬費 2,177,320 1,250,794 926,526

          賞与引当金繰入額 779,733 1,052,556 △ 272,823
          役員退職慰労引当金繰入額 157,500 52,500 105,000

          給料手当 4,234,310 5,510,018 △ 1,275,708
          役員報酬 1,360,296 1,293,194 67,102

    (2) 経常費用
        経常収益計 1,846,945,586 1,966,309,390 △ 119,363,804

          受取利息 16,665 19,121 △ 2,456

        事業費 1,847,825,200 1,960,918,484 △ 113,093,284

        雑収益 53,665 19,121 34,544
          退職共済制度掛金収益 1,842,792,240 1,961,023,874 △ 118,231,634
        事業収益 1,842,792,240 1,961,023,874 △ 118,231,634
          制度拡大引当資産受取利息 0 1,336 △ 1,336
          事務所引当資産受取利息 0 9,723 △ 9,723

△ 39,061

          減価償却引当資産受取利息 329 307 22
          退職給付引当資産受取利息 226 663 △ 437

          投資有価証券受取利息 3,777,163 4,904,816
        特定資産運用益 322,518 361,579

        基本財産運用益 3,777,163 4,904,816 △ 1,127,653
    (1) 経常収益

△ 1,127,653

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部

正味財産増減計算書
平成24年10月1日から平成25年3月31日まで

（単位:円）
科        目 当　期 前　期 増  減

△ 15,943
          消耗什器備品費 0 0 0

          役員賞与引当金繰入額 280,000 161,000

          福利厚生費 646,848 937,436

          消耗品費 8,777 24,720

          役員賞与引当金繰入額 120,000 69,000 51,000

          旅費交通費 210,469 258,277 △ 47,808



△ 105,000
0 0 0

0

△ 12,82522,500

　　　　法人税、住民税
        他会計振替額

0 0

0 105,000

        当期経常外増減額

          租税公課 4,200

        経常外費用計

          諸会費 2,000 12,000

11,750

0 0
          指定正味財産期首残高

△ 7,550
          支払手数料 668,955

          指定正味財産期末残高 0

          当期指定正味財産増減額 0

Ⅲ　正味財産期末残高 971,282,801 976,028,741 △ 4,745,940

0 0 0
0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部
976,028,741 △ 4,745,940

          一般正味財産期首残高 976,028,741 974,331,738 1,697,003
971,282,801          一般正味財産期末残高

          当期一般正味財産増減額 △ 4,745,940 1,697,003 △ 6,442,943

0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外収益計 0 0 0
    (1) 経常外収益
  ２．経常外増減の部
          当期経常増減額 △ 4,745,940 1,802,003 △ 6,547,943
          評価損益等計 16,270 0 16,270
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,762,210 1,802,003 △ 6,564,213
        経常費用計 1,851,707,796 1,964,507,387 △ 112,799,591
          雑費 0 20,050 △ 20,050

          渉外慶弔費 53,586 61,575
△ 10,000
△ 7,989
△ 31,710700,665

          特退共掛金 9,675
          賃借料 328,104 369,957 △ 41,853
          光熱水料費 126,260 127,709 △ 1,449



公益目的
事業会計

法人会計
内部取
引消去

合　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益 0 3,777,163 3,777,163
          投資有価証券受取利息 0 3,777,163 3,777,163
        特定資産運用益 0 322,518 322,518
          退職給付引当資産受取利息 0 226 226
          減価償却引当資産受取利息 0 329 329

0 321,963 321,963
        事業収益 1,842,792,240 0 1,842,792,240
          退職共済制度掛金収益 1,842,792,240 0 1,842,792,240
        雑収益 32,500 21,165 53,665
        経常収益計 1,842,824,740 4,120,846 1,846,945,586
    (2) 経常費用
        事業費 1,847,825,200 0 1,847,825,200
          役員報酬 1,360,296 0 1,360,296
          給料手当 4,234,310 0 4,234,310

 退職給付費用 545,415 0 545,415
          役員賞与引当金繰入額 280,000 0 280,000
          賞与引当金繰入額 779,733 0 779,733
          役員退職慰労引当金繰入額 157,500 0 157,500
          福利厚生費 646,848 0 646,848
          旅費交通費 210,469 0 210,469
          通信運搬費 2,177,320 0 2,177,320
          減価償却費 25,997 0 25,997
          消耗品費 52,139 0 52,139
          印刷製本費 2,201,570 0 2,201,570
          光熱水料費 505,040 0 505,040
          賃借料 1,312,416 0 1,312,416
          保険料 1,819,757,340 0 1,819,757,340
          特退共掛金 80,325 0 80,325
          支払手数料 7,596,496 0 7,596,496
          広告宣伝費 4,490,840 0 4,490,840
          雑費 21,000 0 21,000

 表彰費 1,390,146 0 1,390,146
        管理費 0 3,882,596 3,882,596
          役員報酬 0 722,984 722,984
          給料手当 0 747,231 747,231

 退職給付費用 0 452,420 452,420
          役員賞与引当金繰入額 0 120,000 120,000
          賞与引当金繰入額 0 137,600 137,600
          役員退職慰労引当金繰入額 0 67,500 67,500
          福利厚生費 0 161,712 161,712
          会議費 0 66,071 66,071
          旅費交通費 0 157,574 157,574
          通信運搬費 0 23,806 23,806
          減価償却費 0 6,501 6,501
          消耗什器備品費 0 0 0
          消耗品費 0 8,777 8,777
          印刷製本費 0 17,640 17,640
          光熱水料費 0 126,260 126,260
          賃借料 0 328,104 328,104
          特退共掛金 0 9,675 9,675

          退職金緊急支払積立資産受取利息

正味財産増減計算書内訳表
平成24年10月1日から平成25年3月31日まで

科        目

（単位：円）



          租税公課 0 4,200 4,200
          支払手数料 0 668,955 668,955
          渉外慶弔費 0 53,586 53,586
          諸会費 0 2,000 2,000
          雑費 0 0 0
        経常費用計 1,847,825,200 3,882,596 1,851,707,796
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 5,000,460 238,250 △ 4,762,210
          評価損益等計 0 16,270 16,270
          当期経常増減額 △ 5,000,460 254,520 △ 4,745,940
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          他会計振替額 0 0 0
          法人税、住民税 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 5,000,460 254,520 △ 4,745,940
          一般正味財産期首残高 △ 4,290,528 980,319,269 976,028,741
          一般正味財産期末残高 △ 9,290,988 980,573,789 971,282,801
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 △ 9,290,988 980,573,789 971,282,801


